

Årsredovisning
för
Mostorps Gård AB
556506-9639

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-15.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Peter von Braun, Styrelseledamot
2023-06-15

Styrelsen för Mostorps Gård AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Det gångna räkenskapsåret är bolagets tjugosjunde verksamhetsår. Bolagets huvudsakliga verksamhet består av uppfödning av köttdjur för slakt och förädling samt även legoslakt. Bolaget bedriver tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet. Bolaget har tillstånd till djurhållning med kor och kalvar för köttproduktion. Tillståndet gäller från och med 1991-12-06 och tills vidare. Bolaget har vidare tillstånd att bedriva småskaligt kontrollslakteri. Tillståndet gäller för slakt av tama hov- och klövdjur. Tillståndet gäller från och med 1993-10-02 och tills vidare. Bolaget har dessutom tillstånd att stycka kött och att tillverka charkuterier samt till försäljning av dessa varor. Tillståndet gäller från och med 1996-05-20 och tills vidare. Den tillstånds- och anmälningspliktiga verksamheten svarar för nästan hela omsättningen. Under 2017 ställde företaget om till att bara föda upp ekologiska djur och det arbetet har fortsatt under detta år fullt ut. Företaget har bedrivit gårdsförsäljning av egenproducerat kött från den egna gården, under 2021 ställdes dock butiksutbudet om från charkbutik till försäljning av färdigförpackat kött. Företaget har sitt säte i GETINGE.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Efter föregående års förändrad inriktning med Gårdsbutiken har kostnaderna för personal minskat för den verksamhetsgrenen. Krisstöden som söktes som en följd av pandemin har påverkat företaget positivt.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	16 092	17 463	22 568	20 931
Resultat efter finansiella poster	996	311	471	41
Soliditet (%)	20	13	11	10

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	2 749 906	311 072	3 180 978
Disposition enligt beslut av årets årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			311 072	-311 072	0
Årets resultat				624 231	624 231

Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	3 060 978	624 231	3 805 209
--------------------------------	----------------	---------------	------------------	----------------	------------------

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 060 978
årets vinst	624 231
	3 685 209
disponeras så att	
i ny räkning överföres	3 685 209
	3 685 209

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		16 092 377	17 462 681
Övriga rörelseintäkter		2 941 976	2 485 143
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		19 034 353	19 947 824
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-6 985 784	-6 990 956
Övriga externa kostnader		-4 484 024	-4 205 448
Personalkostnader	1	-4 506 713	-6 260 830
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 678 334	-1 871 881
Övriga rörelsekostnader		-20 990	0
Summa rörelsekostnader		-17 675 845	-19 329 115
Rörelseresultat		1 358 508	618 709
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		4 391	3 243
Räntekostnader och liknande resultatposter		-366 491	-310 880
Summa finansiella poster		-362 100	-307 637
Resultat efter finansiella poster		996 408	311 072
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		-350 000	0
Summa bokslutsdispositioner		-350 000	0
Resultat före skatt		646 408	311 072
Skatter			
Skatt på årets resultat		-22 177	0
Årets resultat		624 231	311 072

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader, mark samt markanläggningar	2	4 321 869	4 861 569
Maskiner, inventarier och installationer	3	8 016 960	9 034 496
Anläggningsdjur	4	1 770 760	1 674 140
Summa materiella anläggningstillgångar		14 109 589	15 570 205

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar in ekonomiska föreningar	5	105 676	85 460
Summa finansiella anläggningstillgångar		105 676	85 460
Summa anläggningstillgångar		14 215 265	15 655 665

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter		671 672	3 233 269
Djurbestånd		2 723 850	2 579 932
Färdiga varor och handelsvaror		2 023 000	0
Förskott till leverantörer		0	52 000
Summa varulager		5 418 522	5 865 201

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		500 286	1 038 393
Övriga fordringar		150 163	130 532
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		478 392	1 080 806
Summa kortfristiga fordringar		1 128 841	2 249 731

Kassa och bank

Kassa och bank		1 604	26 479
Summa kassa och bank		1 604	26 479
Summa omsättningstillgångar		6 548 967	8 141 411

SUMMA TILLGÅNGAR

20 764 232

23 797 076

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		3 060 978	2 749 906
Årets resultat		624 231	311 072
Summa fritt eget kapital		3 685 209	3 060 978
Summa eget kapital		3 805 209	3 180 978
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar		350 000	0
Summa obeskattade reserver		350 000	0
Långfristiga skulder			
	6, 9		
Checkräkningskredit		1 447 508	1 686 255
Övriga skulder till kreditinstitut		7 856 009	9 450 777
Övriga skulder		3 788 709	3 607 948
Summa långfristiga skulder		13 092 226	14 744 980
Kortfristiga skulder			
	9		
Övriga skulder till kreditinstitut		1 997 964	2 687 883
Förskott från kunder		36 381	202 296
Leverantörsskulder		581 800	780 469
Skatteskulder		56 603	72 017
Övriga skulder		356 519	699 662
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		487 530	1 428 791
Summa kortfristiga skulder		3 516 797	5 871 118
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		20 764 232	23 797 076

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) K2 om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	20 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-20 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 1 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	9,5	10,5

Not 2 Byggnader, mark samt markanläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 823 008	12 823 008
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 823 008	12 823 008
Ingående avskrivningar	-7 961 439	-7 415 316
Årets avskrivningar	-539 700	-546 123
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 501 139	-7 961 439
Utgående redovisat värde	4 321 869	4 861 569

Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar
(Byggnadsinventarier och inventarier)

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	28 442 002	28 739 557
Inköp	233 928	
Försäljningar/utrangeringar	-158 012	-297 555
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	28 517 918	28 442 002
Ingående avskrivningar	-19 407 506	-18 379 303
Försäljningar/utrangeringar	45 182	297 555
Årets avskrivningar	-1 138 634	-1 325 758
Utgående ackumulerade avskrivningar	-20 500 958	-19 407 506
Utgående redovisat värde	8 016 960	9 034 496

Not 4 Anläggningsdjur

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 674 140	1 893 770
Försäljningar/utrangeringar		-322 630
Omklassificeringar	96 620	103 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 770 760	1 674 140
Utgående redovisat värde	1 770 760	1 674 140

Anläggningsdjuren redovisas som anläggningstillgångar. Djuren är värderade enligt skatteverkets anvisningar. Någon avskrivning har ej skett eftersom det totala verkliga värdet för anläggningsdjuren beräknas överstiga bokfört värde.

Not 5 Andelar i ekonomiska föreningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	85 460	64 868
Inköp	20 216	20 592
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	105 676	85 460
Utgående redovisat värde	105 676	85 460

Not 6 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder som betalas senare än 5 år efter balansdagen		
Kreditinstitut	941 000	0
	941 000	0

Not 7 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	10 000 000	10 000 000
Fastighetsinteckning	14 070 000	14 070 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	762 500	942 500
Andra ställda säkerheter		367 786
	24 832 500	25 380 286

Not 8 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult: Gunilla Bergman, Ekonomitjänst 3 Hjärtan HB.

Not 9 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 8.921.000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-12-31	2021-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	7 856 013	9 450 777
	7 856 013	9 450 777
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 997 964	2 687 883
	1 997 964	2 687 883

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Getinge 2023-06-15

Peter von Braun
Peter von Braun
Ordförande

Adrian von Braun
Adrian von Braun

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-06-15

Johan Liljencrantz
Johan Liljencrantz
Auktoriserad revisor
